
■
Stříhání divokých koní из
V galicijské vesnici Sabucedo se každoročně koná 
slavnost, při níž lidé vítězí nad nespoutanou přírodou

Jak recyklovat módu m
Koupit tričko, párkrát ho vzít na sebe a vyhodit... 
Jak zastavit kolotoč plýtvání?

BrownfieLdy na vzestupu ES
Zchátralé průmyslové haly, továrny i zdevastované 
pozemky dnes zajímají stále víc investorů

Pět strašidelných měst Ш
Některá místa na Zemi jsou hrůzostrašnější než jiná. Kde 
se potuluje nejvíc duchů a přízraků?



Příliš nemotorná myš
Téměř 190tunový Maus byl impozantní tank, na reálné 
bojiště se ale vůbec nehodil

Historie
Záhady zmizelých pokladů_____ EH
Existuje ještě naděje, že vypátráme archu úmluvy, 
templářský poklad či Jantarovou komnatu?

Nebe nad dinosaury____________E0
Když dávní obří ještěři vzhlédli к obloze, viděli zcela jiná 
souhvězdí než my dnes. Co se od jejich dob na nebi změnilo?

Příroda a cestováni
Poslední ráje Evropy___________ EH
Stredomorské lesy, mokřady i vrcholky Kavkazu patří 
к posledním panenským částem starého kontinentu

Rozlehlá země ticha____________ EH
Mongolsko se řadí mezi nejřidčeji osídlené státy planety. 
Přesto -  nebo právě proto -  má co nabídnout

Ž ivo ty  ..malé Anglii"___________ НЭ
Barbados dosud těží z politické stability, která má kořeny 
i v jednom z nejstarších parlamentů světa

IMO« od roku 1964 100+1
Věda a technika

Mezi přírodou a strojem________ HD
Poslouží miniaturní roboti, částečně pohánění živými 
buňkami, při vývoji nových kardiostimulátorů?

Důvěřovat, prověřovat, podvádět— ЕТП
Ve snaze obstát v ostře konkurenčním prostředí se někteří 
vědci uchylují až к falšování dat a výsledků

Revoluční tajné zbraně_________ ES
Utajené válečné experimenty zahrnovaly okřídlené tanky 
i první balistické rakety

Dovolená na rudé planetě______ ES
Jak zvládli pokusní astronauti NASA roční misi na 
simulované marsovské základně?

Dlouhý dinosauři rok
V době vrcholné éry dinosaurů před 230 miliony let se 
Země otočila kolem své osy 386* do roka


